CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO

- [

TUPANCIRETA NumerO\ 000387/2022 | Data:iij os.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nao se Aplica

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310 / 1438 Ordinario
C.N.P.J- 89.348.957/0001-37 Categ. ge Empenho: Comum Venc.: 17.05.
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 Poder Legislativo Municipal
0001 Recurso Livre - Administracao Direta Mun
010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
Sub-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
Natureza da Despess 3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Red.: 03703
Contrapartida: 0000
Creder: gppl5 SILVIANE AVILA BILO 1
Cidade: TUPANCIRETA RS
Endereco: R CARLOS MARIENSE DE ABREU 527
RBairro:
C.N,P.J/C.P.F: Fone: 0000000000
Agéncila:
Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 CONCESSAO DE 4 DIARIAS A SERVIDORA SILVIANE AVILA 1 4,00
BILO PARA DESLOCAMENTO A CIDADE DE PORTO ALEGRE, NO
PERIODO DE 17 A 20/05/2022, A FIM DE PARTICIPAR DE
CURSO "SERVICO DE INFORMACAO AO CIDADAO, BOM
ATENDIMENTO, OUVIDORIA, TRANSPARENCIA, ACESSO A
INFORMACAO E ORIENTACOES PARA GESTAO DE GABINETES",
PROMOVIDO PELO INLEGIS. 0.572,0200 002.288,08

Declarc que o material,
foi fornecido/prestado

o Total: .402.288, 08

Valor por Extenso: D .
N . . ; . = INSS
dois mil duzentos e oitenta e oito reais e oito centavog* x* k& xkkkkkkkkxkkkx c|
*************************************************************************** 'CN>v I F
b
Local de Entrega: = ISS
s .
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data ! N° do EMPENHO SALDO ANTERICR VALOR EMPENHC SALDC ATUAL
17.05. | 000387/2022 00.030.551,24 00.002.288,08 00.028.263,16

A despesa correspondente & presente Nota de Empenho esté
de acordo com as disposigi
“liquidacado”
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA Camara Municipal de Tupancireta-RS

o I 0 1) B>

SOLICITACAO DE DIARIAS

Eu , Silviane Avila Bilo, servidora deste Poder Legislativo, venho
requerer a Vossa Senhoria, autorizacdo para afastamento do Municipio no
periodo de 17/05/2022 a 20/05/2022.

Para tanto, solicito a concessao de 04 ( Quatro diarias) como
indenizacdo para deslocamento 3 cidade de Porto Alegre —RS UF a fim de
participar do Curso SERVICO DE INFORMACAO AO CIDADAO, BOM
ATENDIMENTO, OUVIDORIA, TRANSPARENCIA, ACESSO A INFORMACAO
E ORIENTACOES PARA GEST AO DE GABINETES, no INLEGIS.

Comprometendo-me desde ja a apresentar os documentos de participagao do
curso, ou documentos comprobatérios de comparecimento nos orgaos citados, e
ainda anexar notas e recibos que comprovem a permanéncia no local de destino,
no prazo méximo de 15 dias sob pena de devolucdo das diarias.

A i Ao

Assinatura do requerente

Nestes termos, peco deferimento.

Tupanciretd,03 de Maio de 2022.

Exmo. Sr. Carlos Augusto Oliveira dos Santos
Presidente do Poder Legislativo Municipal

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail lmprensaleglslatlvotupa@hotmail com: [/ - TUPANCIRETA-RS




03/05/2022 0954 1022/1705 - SERVICO DE INFORMACAQ AO CIDADAO, BOM ATENDIMENTO, OUVIDORIA, TRANSPARENCIA, ACESS...

Hotel Embaixador
Recomendamos sua hospedagem no Hotel Em
R$99,00 | Quarto Duplo R$65,00 (por pessoa)

PRINCIPAIS INFORMAGOES

baixador, nossa sala é dentro do hotel, Pregos especiais para nossos clientes: Quarto Individual

Inscreva-se

https://www.inlegis.com.br/1 022-1705-servico-de-i nformacao-ao-cidadao-bom-atendimento-ouvidoria—transparencia-acesso-a-infonnacao-e-orient. .12




03/05/2022 09;54

Carga Horaria

Este curso tem duracdo de 17h aula, e sera emitido certificado
a0 final do treinamento para quem cumprir minimo de

75%. Os participantes do curso recebem certificado de
participagdo. Nossos certificados podem ser usados para
comprovagao de horas extra curriculares em faculdades e
cursos.

Programacao

Terca-Feira:
11h:00min - Credenciamento |
14h - 17h: Turno de Aula

Quarta-feira:
09h - 12h: Turno de Aula 14h - 17h: Tumo de Aula

Quinta-feira:

09h - 12h: Tumno de Aula 14h - 17h: Turno de Aula

Sexta-feira:
08h - 11h: Tumo de Aula 11h: Entrega do Certificado

https://www.inlegis.com.br/1022-1 705-servico-de-informacao-ao-cidadao

1022/1705 - SERVIGO DE INFORMAGAQ AO CIDADAO,

Investimento

RS 720,00 até a data do curso. Municipios com Consultoria
Juridica, desconto especial!

Publico Alvo

Interessados no tema em geral

Prefeito Municipal, Vice-Prefeitos e interessados em geral,
Presidentes de Camara, Vereadores, Assessores, Servidores,
Chefes de Gabinete,Contadores, Tesoureiros, Técnicos
Legislativos, Diretores de Departamento, Diretores de
Camaras, Secretarios Municipais, Comiss&o de Orgamento,
Prefeituras e Camaras, Comissdo de Licitagao, Pregoeiro,
Departamento de Compras, Departamento de Pessoal,
Procuradores Juridico, Secretaria de Administragédo, Controle
Interno, Assessoria de Imprensa, Oficial de Gabinete,

telefonista, recepcionista, atendimento ao publico, técnico de
informética e setor de informatica, técnico em contabilidade,
tesoureiro e demais profissionais interessados no tema.

—bom-atendimento-ouvidoria-transparencia-acesso-a-informacao-e-orient. .. 22

BOM ATENDIMENTO, OUVIDORIA, TRANSPARENCIA, ACESS...



17/05/2022 09:21 _ Impressao - Banrisul [1652790092262]

Recibo de Transferéncia
& NUmero: 01310407617/00000000363253/453901

" Data: 17/05/2022
Banr|SU| Hora: 09:15:55

Canal: Office Banking

Data Débito: 17/05/2022

Valor: R$ 2288,08

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Nome do Remetente: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
Conta do Destinatario: 0420-35.080484.0-4

Nome do Destinatério: SILVIANE AVILA BILO PORTELLA

Finalidade: 4 DIARIAS P ALEGRE CURSO INLEG

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

035EBG4AF7A4FF9925F98254950892248708
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww?.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx’?Largura=1 3668&Altura=683&Sistema=0Office# 2/6




INLEGIS

Consultoria e Treinamento

SILVIANE AVILA BILO PORTELLA

Participou com sucesso do Curso “1022/1705 — SERVIGO DE INFORMACAO AO CIDADAO,
BOM ATENDIMENTO, OUVIDORIA, TRANSPARENCIA, ACESSO A INFORMAGAO E
ORIENTACOES PARA GESTAO DE GABINETES”.

Realizado nos dias 17/05/2022 a 20/05/2022 no auditério do INLEGIS em Porto Alegre-RS, com
carga horaria de 17 horas/aula, com toda honra, direitos e privilégios inerentes, como prova este
Certificado. -

Certificado emitido com comparecimento comprovado via lista de presenga, o aluno obteve a
presenca exigida.

Certificado registrado. 1022/1705

PORTO ALEGRE-RS, 20/05/2022
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificagdo:
G
N®: 2{}22’{415 15 ‘ 20[0512022 07:36:12 ‘ ‘ 20[05{2022 147f3985
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA ‘
CPFICNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscricao Municipal: 24385425
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS
Telefone: (51) 3215-6600 Email: recepcao@embaixadorpa‘ime.com.br
Tomador do(s) Servico(s}
CPFICNPJ: 721.681.610-20 Inscrigio Municipal:
SILVIANE AVILA BILO PORTELLA
RUA DINARTE DA SILVEIRA, 37 - CENTRO Cep: 98170000 -
Tupancireta RS
Telefone: Email:

Discriminagio do(s) Servigo(s)

HOSPEDE:SILVIANE AVILA BILO PORTELLA
Referente a hospedagem do periodo 16/05/2022 - 20/05/2022

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 13,00 (5,00%) .
Codigo de Tributagéo Municipal:
80100100 '

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descricao:

9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensoes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servico (o valor da alimentagao e gorjeta,
quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).”

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:
4314902 / Porto Alegre 1 - Tributagao no municipio
Regime Especial de Tributag&o: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: R$ 260,00 Valor dos servigos: R$ 260,00 ;
{~) Descontos: R$ 6,00 (-) Dedugdes: R$ 0,00
(-} Retengdes Federais: ( R$ 0,00 7 (-} Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-} 188 Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 260,00
Valor Liquido: R$ 260,00 (x) Aliquota: 0%

(=)Valor do ISS: " R$ 0,00

Retengdes Federais:

Pis: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 csii: R$ 0,00 iNSS: R$0,00 Outras retencdes: R$ 0.00
Outras Informagoes:

Nocuments emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscal de IPL

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETR(A)NICA'
Emitida em: 'Competénc ‘Codigo de Verificagao:

N°:2022/814  18/05/2022 us re:04:41 18/05/2022 7df3d647

INLEGIS CONSULTORIA E TREINAMENTO ElRELI

‘NLEG'S CPF/CNPJ: 30.050.141/0001-80 Inscrigao Municipal: 60826720
iL e TRV TUYUTY, 53, AP/SL 503 , CENTRO HISTORICO - Cep: 90050-270
RS

Porto Alegre
e SR Telefone: (51)3015-5809 Email: INLEGIS@INLEGIS.COM.BR
Tomador do(s) Servico(s)
CPF/CNPJ: 89.348.957/0001-37 Inscrigdo Municipal: Nao Informado

CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA
Carlos Gomes de Abreu, 391, CENTRO - Cep: 98170-000

Tupancireta RS
Telefone Nao informado Email: cleberritterrs@hotmail.com

' Dlscnmmagao do(s) Servigo(s)

102271705 - SERVICO DE IMFORMACAO AO CIDADAO, BOM ATENDIMENTO, OUVIDORIA, TRANSPARENCIA, ACESSO A INFORMACAO E ORIENTACOES PARA GESTAQ
DE GABINETES

ROSALINA APARECIDA MORAES PEREIRA, SILVIANE AVILA BILO PORTELLA

Cédigo de Tributagdo Municipal:
80200100 / Instrucao e treinamento em geral, inclusive de desenvolvimento profissional e gerencial

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao:
8.02 / Instrucao, treinamento, orientacao pedagogica e educacional, avaliacao de conhecimentos de qualquer natureza.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagéo:
4314902 / Porto Alegre Tributacao no municipio

Regime Especial de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: RS 1.440,00 Valor dos servigos: RS 1.440,00
{-) Descontos: RS 0,00 () Dedugdes: ~ Rso,00
{-) Retencoes Federais: RS 0,00 (-) Desconto '"cond'c“’"ad° e RS 0,00
{-) 1SS Retido na Fonte: RS O 00 (=) Base de Calculo U RS 1.440,00
Valor Liquido: - ST abop MM :

(= )Valor dolss: 5

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Slmples Nacmnal Nao gera dlrevto a credlto ﬁscal de lPl

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 {opgao 4) ou {51) 3289-0156 {chamadas de outras cidades)
https:/ /servicos.procempa.com. br

{w} Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

https ://nfe.portoalegre.Is.gov.br/nfseipageslexibicaoNFS-e.jsf




ITA LANCHES
CNPJ: 02.620.119/0001-92 JS & AS LANCHES LTDA
AV SALGADO FILHO, 105 CENTRO - PORTO ALEGRE - RS
90010-221 Fone: (51)3212-5953 |.E.: 096/2742597
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FiSCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descricio Qtd Un ViUnit. VI Total
001 2 F;’LRATO FEITO

UN X 14,900 14,90
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ 14,90
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 14.90

Consulte pela Chave de Acesso em
vww sefaz rs gov. brinfce/consuita
4322 0502 6201 1900 0182 6500 1000 0066 8119 3053 3818
CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO
NFC-e n° 000006681 Série 001 16/05/2022 14:01:25
Protocolo de Autorizagdo: 143220723228883
Data de Autorizagdo 16/05/2022 14.01:26

Triby Aprox R$ 2 Fedeval e R$2,53 Estadual
Fonte: IBPT/FECOMERCIO RS OEBB1B
Controle: 6836
Usuario; ADMIN

AcertSoft Sistemas - (51) 3626-6980 - www.acertsoft. com.br

COMPANETA ZAFFART EUMERLIG E THDUSTRIA
et CHPJ 92 015.006/0017-80
Inscricdo Estadua’ - 0960593373
RUA HERECHAL FLOKIAND PEIXGTO, Jja. CERTRO
PORTO ALEGRE, RS. Fome: (51)4004-1112
Dur Ruﬁwl11r da huta F1sra1 de Cuusum1dnr E’Firnnlca

ﬂeta!hv du Uenda

iréﬂ”wmuu  DESERIGAD
u n un UL, UNIT 'R$1 UL TUTﬁLiR$:

OUl ILU|000305 /U ﬁ i5C
1.00

) BUNU RFIM UOLk LiL 126

UN X 2,59 2,59

ﬂU!JggOEﬁlainﬂuﬁl CHCA-COLA ORIGINAL 200HL

2 2,78
uﬁﬁ 1896436100170 GUARANR FRUKT SGOHL U4 3.49
(04 7696610905919 PRTE FGO/ERU EXCELSIOR 1006

1.000 UH X 2,68 2,68
064 23 ﬁzuuounvz Y PO CACET INHD ZiF
0,180 KG X 12,50 L
606 7891097103034 CHEME QUARK BRTAVO NUY WG 1006

i unr UM X 1 79 .74
uru IUTHl nt T fy
URLOR TOTAL ke 15,58
FURHR DE PREAHENTU UALGR PaGU
Dinheira 20,00
Traco 4.42

Lunbuilb pula Lhuov de ﬁhﬂh&ﬂ an
httes://uuv. setaz., rs. a0, br /NFCEZHFCE -CON. aspa?
4322 0593 0150 0600 1780 6511 3000 6041 0619 3016 1085
CONSUMIDUR: CONSUMIDOR WG IDENTIFIUAGD

HFC-g RO4106 Sarig 113 Enissan in’Oﬁf?‘“

2 3” 02:27
Protocuio de futorizagin. 143220725
Data de Autorizacan: 1670572022 19: U& ?8

Iri eviax RS 2,18 Faderal, S 2,46 Estadusl
Fonta: 1BPI 4GCATE
FllNuFlZRR k lUHPRﬂH BEM Nnos @ :

[ROCO DO CORACAC R$ 0,02
Hs»&hhdeNUa a :UH duacau dﬂ ﬂP Purtu Alggre - #S

LJ‘I tX h, LJU ir&U%B UDE adur bﬁBHLHn



RESTAURANTE CLUBE ESPANHOL EIRELI
CNPJ: 02.895 112/0001-83 RESTAURANTE CLUBE
ESPANHOL LTDA
RUA ANDRADE NEVES GEN 85 CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS 90010-210 {.E.: 096/2733563
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOT# FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Co6d Descrigio Qtd Un  ViUnit.  ViTotal
001 1 BUFFET LIVRE

N X 27,900 27,90
002 10 BOMBONIERE

1 UN X 1,000 1,00
QTD. TOTAL DE {TENS 002
VALOR TOTAL R$ 28,90
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 28,90

Consulte pela Chave de Acesso em
www . sefaz.rs gov bi/nfee/consulta
4322 0502 8951 1200 0183 6500 1000 0510 4210 0094 1277
CONSUMIDOR CPF: 721.681.610-20
CONSUMIDOR
NFC-e n° 000051042 Série 001 17/05/2022 11:59:18
Protocolo e Autorizagdo 143220727985636
Data de Autorizacao 17/05/2022 11:68:31

L)
Operador : 0
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
NACIGNAL

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12) R$ 8,80
MKM Automagdo - NFCe 4.2 - Express

NFC-e
5 Nota Fiscal de (onsumidoer Eletronica
§ SELVINO POSSA £ CIA L1DA
&5 HESTAURANTE E LANC HERLA ENCANIADO
ﬂg CNPJ: 95.0%2. »/0001.63 / 1E: 0962343161
E R RLACHUELO, 1510 - CENTRO - CEP: 490010273 -
g PORIO ALEGRE - RS
°

Fletronica
od . Descriqao do Item
td.  Unid. ¥ir. Unit ¥lr. iot

%
§o(umentu Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
q

ALHOC
UN % 1.5 17.50
tde. Total de Itens
Yalor Total R$ 17,50
tyalor a Pagar RS 17,50
SHORMA DE PAGAHENTO VALOR PAGO R$
Dinheiro 17,50

Consulte pela L.ave de Acesso em
v.w,-:.s:'laz.rs.uuv‘hr/nfteltonsultd

1220595052 763000 1630500100000 145419609083/9

CONSUMIDOR (PF: 721.681.610-20

NFC-e n® 1484 Série 1
18/05/2022 12:37:57
protocolo de Auterizagdo: 143220732734738
Data de Autorizagdo: 1670572022 12138102

£XUA O DOCUMENTO RSCAL DE N° INDICADO NESTE
nPO:

COMPROVANTE. N°.

(ibutos Totais Incidentes
Lei Federal 12,/41/2012) R$ 5,33

AlpinoIeumluuid.com.hr |54 21u4-7607



oeceooeno NAQ & DOCUNENTD FISCAL RRXXKRRKRKRRR

SESC GENTRO #ISTORICD

RESTHURRNTE - CAFETERIA

RUE VIBARID JOSE INACID PORTD ALEGRE RS
ONFJ: 3575238004201

OATA: 19/05/22 12:18
<[PERADOR: CHINGOLA

CHXR: RESTAURANTE CENTRO HIST, 2
CHEMADA: 108

QT0E  DESCRIGAD YHLOR
1000 BUFFET LIVRE USUARID 18.00
TOTHL: 16,00

T0TAL YROCD: 2.00

T0TRL PRGO: 20,60

0 SE3C goza de inunidade Fiscal Tributaria nes ternes

de frtigo 150, inciso 41 Alinea O, paragrafo 4 da
fenstituicas Federal Brasileira

MULTI FESTA
TN FESTA EIRELLI 41.940.676/0001-42
DR FLORES, 385 - CENTRO
PORTO ALEGRE - RS 90020-121 FONE (51)3212-0809

“D'ANFAE NéC«a - bbcument'o‘Auxriliiar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

UIGO DESCRICAC QTD UN  VLUNIT VL. TOTAL
53 BOMBOM CURO BRANCO 20G

1 UN X 1,25 1,25
41 COCA COLA 200ML S/IACUCAR

1 UN X 2,50 2,50
iD. TOTAL DE TENS 2
ISCCNTO 0.00
JRESCIMO 000
\LOR TOTALR$ 3.75
JRMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
nheiro 375

AREA DE MENSAGEM FISCAL
mera: 000.004.157 - Série: 001
Tissdo 19/05/2022 12:51:15 -
Consulte pela chave de acesso em
vaww sefaz.rs.gov. brinfce/consulta
43727 (541 G406 7600 0142 6500 1000 0041 5715 0871 7627
Protocols de Adtanzagas 143220738135330¢ 19/06/2022 12 51 22

CONSUMIDOR
CONSUMIDOR CPF: 721.681.610-20

VENDA NUMERO: 27068
OBRIGADO, VOLTE SEMPRE!

Time Techolc



CNPJ: 89.317.937/0001-07
EXPRESS CAFETERIAS LTDA
Rodoviaria, 0 - Predio - Centro
Porto Alegre-RS, CEP: 90035-040

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota
Fiscal de Consumidor Eletronica
Nao perwite aproveitasento
de crédito de ICHS

Codigo Descrigdo Qtde UN V1 Itew V1 Total
Sanduiches 1 un 11,00 11,00

Qtde. total de itens 1
Valor a Pagar R$ - 711;66
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Dinheiro 11,00

Consulte pela Chave de Acesso em
https: //www.sefaz.rs.gov. br /NFCE/NFCE-COM.
aBpx

4322 0589 3179 3700 0107
6500 5000 0000 4312 0997 4626

“ZONSUMIDOR-CPF. 721,681 610-20 - Sem nome
NFC-g n®: 43 Série: 5
20/05/2022 10:45:40
Protocolo de autorizagdo: 143220742362706
Data de autorizagdo: 20/05/2022 10 45 42

Volte Sempre|||

Nro Pedido: 1600056

Trib aprox R$ 0,00 Fed, R$ 8,00 Fst
0,00 Mun Fonte: SEBRAE

(Conforme a Lel Fed. 12.741/2012)
+Valor aproximado dos tributos do iten
Emitido pela Solucao Mohox Sweda

Mais informacves. solicees.sweda.com. hr




